
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E  
     

cu privire la:  alegerea  Vicepreşedinţilor  Consiliului Judeţean Olt 
 

           Având în vedere: 
 

      -  procesul-verbal  al Comisiei de validare cu privire la alegerea prin vot secret a 
vicepreşedinţilor Consiliului Judeţean Olt, încheiat în şedinţa de constituire din data de 23 iunie 
2008; 
            -    prevederile art. 101 alin.(1) şi (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  
 -    prevederile art. 18 din Legea nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali cu modificările 
şi completările ulterioare; 

 -  prevederile art. 11 din Regulamentul de Organizare şi Funcţionare a Consiliului 
Judeţean Olt aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Olt nr. 129/27 decembrie 2006 cu 
modificările şi completările ulterioare, 
                În temeiul prevederilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

       
                 CONSILIUL JUDEŢEAN OLT întrunit în şedinţa de constituire,  
           adoptă prezenta hotărâre:  
    
            Art. 1.  Domnii  Ioan  NEDELEA şi Ioan  CIUGULEA  sunt aleşi vicepreşedinţi ai 
Consiliului Judeţean Olt, pe durata mandatului de consilier judeţean. 
 

                      Art. 2. Prezenta hotărâre se aplică începând cu data de 23 iunie 2008 şi se 
comunică domnilor  Ioan  NEDELEA  şi Ioan  CIUGULEA,  domnului Preşedinte al  Consiliului 
Judeţean Olt şi Instituţiei Prefectului – Judeţul  Olt.   

 
   P R E Ş E D I N T E  
                        Paul  STĂNESCU 
 

                                                          CONTRASEMNEAZĂ                              
                                                                     SECRETARUL JUDEŢULUI 

                                                                    Marin DOBRE 
Slatina, 23  iunie  2008 
Nr.  69 
TE/2 ex. 


